



גיליון מס' 232



יבִיעַ אֹמֶר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

פרשת ראה

מאמר השבוע



מאת רבי יגאל כהן שליט"א

מאמר השבוע



הנהגות מן



שאלות ותשובות



מעבר לסגולה



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



סיפור לשבת



מתי מתחילה לפעל אצלנו המערכת החסונית?

לטובתי כְּדֵי שאוכל למצא מקום גדול ומרוח יותר. בטול החוזה לא היה רע עבורי ובנדאי שלא בגדר כפירת עוונות, אלא חסד גדול וברחמים גמורים מאת ה' יתברך. לאחר משא ומתן עם בעל השטח סכמו כל פרטי התשלום והבניה, וזכינו בחסדו של האל יתברך במבנה מרוח וגדול הרבה יותר, ואפילו במקום טוב יותר מהקודם.

כל החסדים שנעשו אתנו מתחלת בריאתנו הם מאת הבורא יתברך, כמו שבגעת שונלדנו דאג הבורא יתברך שנקבל את המזון שלנו בזמן הנכון ע"י חלב האם שמגיע בדיוק בשעה הנכונה, שעה לאחר הלידה. ההוכחה שהמזון הזה הוא הטוב ביותר עבורנו היא העבדה שכל העבדות שמצרות תחליפי חלב בזמנו מולדות ואף מקריחות שחלב האם הוא הטוב ביותר עבור התינוק שונלד. וכך בכל שלב בילדותנו הבורא יתברך דאג לצרכינו בצורה הטובה ביותר: מערכת החסון שהחלה לפעל בדיוק בזמן וכך מערכת העיבוד למעשה כל המערכות גופנו החלו לתפקד בתזמון המתאים ביותר לצורך גדילתנו, ובכך שיהודי מבין שבכל מהלך חייו עד עתה עזר לו הבורא יתברך בכל צרכיו, הוא מבין שכמו שעזר לי הקב"ה עד עתה כך ימשיך לעזור לי בעתיד, ויותר קל לו לבטח בבורא יתברך שימשיך עמא את חסדיו המרובים.

בעיני מי אתה מנסה למצוא חן?

האדם ידע בלבו שאין עוד מלבדו של הבורא יתברך, ואין אפשרות ביד אדם מהברואים לעזור לו או להזיק לו בלי הסכמתו וסיועו של הבורא יתברך. משל לעבד שנתון בבית האסורים, וכל פלו נתון לחסדיו של הסוהר בבית האסורים, ואף אדם אינו מרשה להקנט ללא רשות. עבד זה בנדאי שלא ינסה לבקש עזרה מאנשים מחוץ לבית האסורים, מפני שידע הוא שאין בכחם לסייע לו בשום דבר, אלא כל בקשותיו ותחנותיו ובטחוננו הם רק על סוהר בית האסורים. הוא ינסה בכל כחו למצא חן בעיניו, ואליו כל תקותו. כך גם היהודי, הוא מבין שאין אדם בעולם שיכול לעזור לו אלא בהסכמתו של הבורא יתברך.

בריאותו גם כן תלויה רק ברצון הבורא מפני שהוא מקור חיותו, ולכן אליו תהיה כל תקנותו ובטחוננו. הדבר דומה לאדם שצריך הלוואה מהבנק, והמחליט הבלעדי לאשר את הלוואה הוא מנהל הבנק. אדם זה לא ינסה לפנות לפקידים וטוהרים ולשכנעם, ובנדאי שלא יתלה בהם את בטחוננו, אלא תקונו והשתדלותו תהיה אצל המנהל שבידו ההחלטה לדבר. כך בכל עניני העולם הזה והעולם הבא. אם רק נדע שהמחליט הבלעדי בענינים אלו, זהו מלך מלכי המלכים, ממילא תקוותינו ובטחוננו תהינה תמיד אליו.

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

הבורא יתברך יודע בדיוק אילו דברים טובים לנו, ואילו אינם טובים. הכנתו של הבורא יתברך היא מעמיקה ביותר כי הוא מכיר אותנו מהרגע שנוצרנו ועד עתה. ואע"פ שהרבה פעמים איננו מבינים מהו הטוב כמה שעובר עלינו, כבר למד אותנו רבי עקיבא: "לעולם ירגיל עצמו לומר כל מאי דעביד רחמנא לטב עביד". מאמר זה נפסק להלכה (שו"ע ס' ר"ל סעיף ר'): לעולם יהיה אדם רגיל לומר כל מה שיה' עושה לטובה הוא עושה. במלה "כל" נכללים כל מצבי החיים.

דבר זה נתן לדמות לגד הקטן המבקש ממתיק מסים, ואמו יודעת שממתיק זה זיק לילד ומסרבת לתת לו. הקטן בוכה בקול גדול, ואינו מבין מדוע אמא אינה נוטת לו. חסר הבנתה הוא לטובה הגלד שעדיין אין לו היכלת להבין מה טוב עבורו ומה לא. כך גם יהודי שמבקש מהבורא דבר מסים, והקב"ה מסרב למלאות משאלותיו לעת עתה. היהודי שואל: "מדוע ה' יתברך אינו שומע תפילתי וממלא בקשתי?" אם היה יודע המבקש כי כל הנהגתו של הבורא יתברך עם האדם היא לטובתו המחולטת בלבד, היה מתבונן היטב היכן הטוב כמה שלא קבל את מבקשו והיה מקבל את הדברים באהבה.

בטול חוזה, טוב? או לא טוב? (ספור)

מקרה שקרה לי הביא אותי להבנה שדעתי קצרה מדי מלהבין את הנהגתו של הבורא עמי. מעשה שהיה כך היה, לפני כחמש שנים חפשתי אחר מקום בשכירות כדי שנוכל לפתח בו בית נקטת ובית מדרש לכבוד ה' יתברך. במהלך החפשים מצאתי שטח בגדל של שמונים מטר רבועים, והוא התאים להקיל בתוכו את מבקשי. לאחר דיון ודברים עם בעל השטח הגענו להסכמה על הסכום שישלם ועל כל פרטי הבניה, והדברים כבר העברו לעורכי הדיון כדי שיקינו חוזה מתאים.

לפתע באותו ערב מתקשרת אלי רעייתו של בעל השטח, מודיעה בקול רם ובורר שההסכם בינינו מבטל, ומנתקת את השיחה ללא כל הסבר. באותו רגע נשאתי עיני למרומים ואמרתי: "רבונו של עולם, כל רצוני להגדיל שמך ותורתך בעולם, מדוע אינך נוהג לי את האפשרות לכך?" (פמויבן שמחשבה זו איננה נכונה) סימתי את שיחתי עם הבורא בהרגשה שפגרה זה מגיע לי בתור "פירת עוונות", וקבלתי עלי את דינו יתברך בהקנעה.

כעבר חזרש ימים נגש אלי יהודי בשאלה: "האם נכון הדבר שכבודו מחפש שטח לבנית בית מדרש?" "כן", עניתי לו, "ישנו שטח די גדול ממש סמוך לבייתך והוא עומד להשפרה", ענה לי היהודי, "באיזה גדל מדרש?" שאלתי. ענה לי הצדיק: "ארבע מאות מטר". באותם רגעים נשאתי עיני לאבי שבשמים, ובקשתי סליחה מאבא, על שלא הבנתי שבטול החוזה הקודם היה רק

ענפים
נותן לך מענה!

חננים למחזק צריכים הכוונה
יש לכם שאלה הלכתית ואין לכם את מי לשאול?
חכמים שידור?
צריכים הכוונה בנושא שלום בית?

ארגון ענפים
בראשות הרב יגאל כהן שליט"א
יעזרו לכם למצוא את החשובה
ע"י מוסחים ורבנים.

צרו קשר:
03-8000-770

תנוע אוי נצאים זנימס אלא כולו עני 55 אהר

שבת מברכין

זמני כניסה ויציאת השבת
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

י-ם	ת"א	חיפה	ב"ש
19:08	19:06	19:08	19:07
19:58	19:56	19:58	19:57
20:49	20:46	20:49	20:47

ירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:48



הנהגות מרן
רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל

החוט המשולש לא במהרה ינתק!

כל בוקר בתפילת שחרית אנו מבקשים במילים הללו: "ונהיה אנחנו וצאצאינו וצאצאי צאצאינו, כולנו יודעי שמך ולומדי תורתך לשמה".

והנה "אנחנו, וצאצאינו, וצאצאי צאצאינו" הם שלושה דורות, ועל כך אמרו בגמרא (בבא מציעא פה ע"ב): אמר רבי פורח אמר רבי יוחנן, כל שהוא תלמיד חכם ובנו תלמיד חכם ובן בנו תלמיד חכם, לא ימוש מפני, ומפי זרעך, ומפי זרע זרעך, אמר ה' מעתה ועד עולם. מאי אמר ה'? אמר הקדוש ברוך הוא: אני ערב לך בדבר זה! מאי 'מעתה ועד עולם'? אמר רבי ירמיה, מכאן ואילך תורה מחזרת על אכסניא שלה.

וצריך לדעת שאין פירושו שאם האב ובנו יהיו תלמידי חכמים, הרי שגם נכדם יהיה תלמיד חכם באופן אוטומט, שהרי עינינו הוראות תלמידי חכמים שהם ובניהם תלמידי חכמים, ונכדיהם יצאו עמי הארץ מדאורייתא ומדרכנן. אנו יודעים כמה דורות שהיו תלמידי חכמים, וכעת לא רק שבניהם אינם תלמידי חכמים אלא הלוואי שלא יהיו כופרים! כמה פעמים באו לפנינו בבית הדין זוג להתגרש, חקרנו לשמו של הבעל ונודע שהוא נכד של גאון עולם אדמו"ר גדול וצדיק שכמה דורות היו תלמידי חכמים וצדיקים, ואילו הוא חבר קיבוץ 'השומר הצעיר' ללא תורה וללא יראת שמים! צריך להתפלל לקב"ה שלא נבוש ולא נכלם בזרענו ובזרע זרענו עד עולם, ובעזרת ה' יתברך התפילות האלה יועילו.

אלא הכוונה שיהיה לנכד יותר קל להבין ולזכור את תלמודו, שכן יש אדם שלומד אך שכלו כמו אבנים - לומד היום ושוכח למחר - אך כשאביו וסבו היו תלמידי חכמים בוודאי שיש לו סיעתא דשמיא להבין ולגדול בתלמודו. מעדני המלך



שאלות ותשובות
מאת מו"ר הר"ג יואל כהן שליט"א

שאלה: שלום לרב, שמעתי שאסור להזמין קוסם, ולפעמים יש בבתי ספר או בבתי מלון קוסמים, האם אפשר לתת לילדים לראות?

תשובה: נכון הדבר שאסור ליהודי לעשות קסמים ואחזית עיניים וזה אסור מהתורה, כמו שכתב הרמב"ם, האוחז את העיניים ומדמה בפני הרואים שעשה מעשה תמהון והוא לא עשה הרי זה בכלל מעונן, ולוקה ע"כ, ודעת מרן רבינו עובדיה יוסף שגם אם אומר שעושה רק אחזית עיניים ג"כ אסור לעשות, אולם נראה שאם כבר יש קוסם והוא מגלה כמה קסמים ומראה לכולם שזה שטויות והבלים יכולים הילדים ג"כ להצטרף ולראות (דעיקר האיסור הוא על הקוסם, ועוד דיש פוסקים המתירים אם מגלה חלק מהקסמים, ועיין בשו"ע המקוצר ח' ב' ע"מ ת' ובספר אין למו מכשול ח"ב רמב"ם פרק י"א בהלכות ע"ז יבי"א ח' ה' ס' י"ד).

שאלה: שלום כבוד הרב, יש לי הרבה הוראות קבע לכמה מקומות ורציתי לדעת אם מותר לבטל ולעשות למוסדות אחרים?

תשובה: כל מי שעושה היום הוראת קבע יודע שיש באפשרותו לשנות וכן לבטל ועל דעת זה הוא עושה, ולכן זה לא נחשב כמו שאדם נדר או הבטיח כסף לצדקה שאז אינו יכול לחזור בו, דכאן היה בדעתו שאם ירצה יחזור בו, ולכן מותר לבטל או לשנות הוראת קבע ואם קיבל מהם מתנה צריך לשלם להם את סכום המתנה, או לחכות שירד בהוראת קבע לפחות הסכום ששווה כנגד המתנה שקיבל.

שאלה: הייתי במלון קורונה והביאו לנו לאכול בשר של בד"ץ העדה החרדית ואני ספרדי, ושמעתי שזה לא כל כך מהודר לספרדים, האם יכולתי לאכול שם?

תשובה: אף על פי שלספרדים יש להקפיד לכתחילה לקנות רק בשר שלפי כל חומרות הבית יוסף, מכל מקום בשעת הצורך כגון שמתארח בארץ או בחו"ל או שנמצא במלון קורונה, אפשר להקל ולאכול גם בשר של בד"ץ העדה החרדית כמו שכתב מרן רבינו עובדיה יוסף ביבי"א ח' ה' דיש כאן ספק ספיקא, ספק שמא הבשר חלק כדעת הבית יוסף וספק שמא הלכה כדעת הרמ"א (ועוד יש להוסיף ולדמות דין זה לנאבדה הריאה דמדין כותב שאם שחטו בהמה ונאבדה הריאה לפני שבדקו אותה, מותר לאכול את הבהמה, וגם כאן דומה לנאבדה הריאה) אולם בשר רבנות שאינו חלק אין לאכול דזה ודאי אינו כדעת הבית יוסף דכל מה שהוא כדעת הבית יוסף נמכר בשם הרבנות "חלק".



מעבר לסגולה
מאת הרב אליהו עמר שליט"א

הדרך אל העושר

האם מותר לנסות את הקב"ה

הנביא מלאכי הוא עזרא הסופר (מגילה טו ע"א), מגלה לעם ישראל שהדרך לקבלת שפע של פרנסה עוברת דרך נתינת עשרה אחוזים מהיבול השנתי בעבור בית ה', ומלשונו (מלאכי ג, י): "הביאו את כל המעשר אל בית האוצר ויהי טרף בביתי, ובחונני נא בזאת אמר ה' צבאות אם לא אפתח לכם את ארובות השמים והריקותי לכם ברכה עד בלי די". ובאמת שצריך להבין במה מיוחדת מצות המעשר שהקב"ה מבטיח לנו שבעבורה נזכה לעשירות, ובנוסף יש לתמוה שהרי ידוע ששכר מצוות לא ניתן בעולם הזה, ואם כן כיצד מבטיחה התורה ששכר מצות המעשרות היא עשירות, ובפרט שאין זה ראוי להתנות את קיום המצווה במטרה להתעשר.

מצווה שלא מחייבת

ואכן תשובה לזה נמצא על פי דיון הגמרא (ברכות לא ע"א) האם יש אפשרות לאכול מיבול השדה ולא להתחייב במעשרות, ולזה מביאה הגמרא את דברי רבי אושעיא שאם מכניסים את התבואה לבית עם המוץ (קליפה דקה) שעל גבי הגרעין, אזי אין התבואה חייבת במעשר. והנה כל מה שאמרנו עד עתה הוא מדין

תורה, אך חכמים אסרו לאכול דרך קבע בלא לעשר אף קודם גמר מלאכה, ומלבד מאכילת בהמה שמוותרת קודם שנקבעה למעשר אף מדין חכמים, ומשום שאכילתה נחשבת תמיד כאכילת עראי. וכך גם פסק הרמב"ם (פ"ג מהלכות מעשר ה"ו) וזה לשונו: "מותר להערים על התבואה להכניסה במוץ כדי שתהיה בהמתו אוכלת ופטורה מן המעשר", ומלשון הרמב"ם שכתב 'מותר' מדייק ה'זרע שמשון' שמוותר להערים לכתחילה, ומפני כך כתבה התורה "הביאו את כל המעשר" ללא הערמה כלל. ומכיון שאינו מחוייב במעשרות ומחייב את עצמו, היה מקום לומר שלא יקבל על כך שכר וכשם שפסק ה'שולחן ערוך' (אורח חיים סימן תרלט, ז) על אדם השווה בסוכה בשעת ירידת גשמים שלא יקבל על כך שכר ומשום שהיה פטור בשעה זו מן הסוכה, ועל כן אמרה התורה שמצות מעשר היא מיוחדת ומי שמחייב עצמו במצווה זו יזכה לקבל עושר ולא יחסר לו ממונו.

ברכה עד בלי די

ועל פי זה מובן גם הכתוב (מלאכי ג, י) "והריקותי לכם ברכה עד בלי די", שרצה הקב"ה לומר לנו שלא מדובר כאן על שכר המצווה של המעשר, אלא שהשפע מגיע ממעשה המצווה עצמה ובכך שיהיה לנו ברכה על ידה ולא יתמעט לנו מאומה משכר המצווה לעולם הבא, ולכן כתוב "עד בלי די" ומפני שאם העשיר לא אומר 'די' לעני ונותן לו מעשרותיו בריוח, אזי יגמול לו הקב"ה מידה כנגד מידה וירבה את עושרו בשכר כדי שיתן עוד ועוד לעניים.

הסכם 'שישכר וזבולון'

וכאן ראוי להוסיף שישינה מצווה נוספת הנגזרת ממצות מעשר התבואה, והיא מצות 'מעשר כספים'. והנה כבר ידוע שנאמרו סגולות רבות על נתינת 'מעשר כספים' עד שנותניה מתברכים בשפע של פרנסה וכמו מעשר יבול השדה, וכל זה כאשר נתינת מעשר הכספים מיועדת עבור לומדי תורה. וכמו שביארנו לעיל צריך לדעת שזוהי המצווה היחידה שניתן לנסות בה את הבורא, וזהו הטעם שיישכר וזבולון עשו הסכם ביניהם שיישכר ילמד וזבולון יפרנסו. ומדוע דווקא שני שבטים אלו ראו לנכון לעשות הסכם ביניהם דבר שלא מציינו במסכת השבטים? אלא שפרנסתו של זבולון היתה מבוססת על הפלגה בספינות והבאת סחורות מרחוק, ומפני כך חשש שלא תהיה ברכה בפרנסתו וכדברי הגמרא (פסחים נ ע"ב) 'מעוה הבאות ממדינת הים אין בהם ברכה', ומשום שיש צורך לעשות לבעליהן נס כשננסו למקום סכנה בהפלגתם בים, וכל מקום שעושים לאדם נס הרי שמנקים לו מזכויותיו. מה עשה זבולון? הוא שיתף בעסקיו את התורה של יששכר, ומי שנעשה שותף למי שעוסק בתורה הרי שהוא ניצל בזכות התורה ששותפה עמו ולא בזכות הנס, וממילא יש לו ברכה בממונו.

מבצע!!!

לכבוד היולת ה'זרע שמשון' (ו' אלול)

הפתיעו את יקירכם בספר 'מעבר לסגולה' ובו ביאורים מיוחדים על ה'זרע שמשון' לפרטים צלצלו עכשיו ל'הידברות': 073-222-1250



פְּנִינִים מֵהַפְּרִשָּׁה

"בְּנִינִים אֲתֶם לֵה' אֶלְקִיכֶם לֹא תִתְגַּדְּדוּ וְלֹא תִשִּׂי מו קְרָחָה בֵּין עֵינֵיכֶם לְמֵת" (דְּבָרִים יד, א).

בפסוק זה יש לברר שני דברים:
א. ה' קורא לעם ישראל: "בְּנִינִים אֲתֶם לֵה' אֶלְקִיכֶם" (דברים יד, א), ומצד שני בפסוק אחר בחומש 'ויקרא' נאמר "כִּי לִי בְּנֵי יִשְׂרָאֵל עֶבְדִּים עֲבָדֵי הֵם" (ויקרא כה, נה).
ב. מה הקשר בין "בְּנִינִים אֲתֶם לֵה' אֶלְקִיכֶם" להמשך הפסוק "לֹא תִתְגַּדְּדוּ וְלֹא תִשִּׂי מו קְרָחָה בֵּין עֵינֵיכֶם"?

ובאמת שתשובה אחת לשתי השאלות וכמו שפירשו חז"ל בגמרא (בבא בתרא י"ע"א): בזמן שעם ישראל מקיימים רצונו של מקום הרי הם בניו, אך כשהם לא עושים כן אזי הם קרויים עבדים, ובוודאי שלבן יש יותר ערך.

וליתר ביאור יש להוסיף, שהנה הגויים כשנפטרו להם קרוב משפחה הם עושים שריטות בגופם ומורטים את שערותיהם, ועל כן מצווה אותנו התורה בפסוק הנ"ל שלא לעשות כן ומשום שאנו בניו. ובאמת יש לשאול: מה הקשר? הרי בסך הכל האבל מצטער וזה מרגיע אותו, ואם כן למה שלא ינהג כך?

ומביא רבינו ה'אלשיך' ע"ה תירוץ בדרך משל אישה שהתגרשה מבעלה ובעוד שיש לה ילד קטן, ומכיון שהאבא עזב את הארץ והתגרור בחו"ל, נמצא שאותו ילד גדל מבלי להכיר את אביו. לאחר שנים בא הבן ואמר לאמו: שואלים אותי "אם יש לי אבא או אין לי, ואני לא יודע מה לענות". ואמנם בתחילה היא לא רצתה לגלות לו וכדי שלא ילך אליו ויעזוב אותה, אולם הבן הפציר והפציר עד שהיא נאלצה לגלות ולומר לו: "יש לך אבא שהתגרשתי ממנו כשהיית תינוק, וממילא הוא לא מכיר אותך ואתה לא מכיר אותו".

הילד היה פיקח ונסע לחו"ל אחר שלקח מאמו את כל הפרטים, התחיל לשאול אנשים ולהתעניין. הוא פנה לאנשים ושאל: "אתם מכירים את פלוני אלמוני?" "איפה הוא עכשיו?". וכך לאט לאט הוא קיבל פרטים נוספים ואף את הכתובת של אביו.

לאחר מכן הוא חזר והתייצב לפני אמו ואמר: "קיבלתי את הכתובת, ואני רוצה לראות את אבא", ולשמע בקשה זו היא החלה לצעוק ולבכות: "זכית תעזוב אותי כך גלמודה?".

באו מיד השכנים ושאלוה: "גברת מדוע את בוכה, מה קרה?". וגם להם היא אמרה את אותה טענה: "גידלתי את בני יחידי, ועכשיו בשביל לראות את אביו הוא ישאיר אותי בודדת!". אך השכנים שהבינו את רצונו של הבן אמרו לה: "גברת בסך הכל הוא הולך לאביו הגביר שייכבד אותך, וכמו שכל אבא דואג לבנו, וזו זכותו". ואכן במילים אלו הם הרגיעו אותה, והבן מצידו זכה והלך לראות את אביו כשהכל בא על מקומו בשלום.

וכן הוא הדבר כאשר אדם הולך לעולמו. אנשי המשפחה בוכים ומכים על בשרם, תולשים שערות מרוב צער, ולזה באה התורה ואומרת "בְּנִינִים אֲתֶם לֵה' אֶלְקִיכֶם" - מה אתם מצטערים הוא בסך הכל הולך לאבא שלו, ועל כן "לֹא תִתְגַּדְּדוּ וְלֹא תִשִּׂי מו קְרָחָה בֵּין עֵינֵיכֶם לְמֵת", כי רק הגויים שכופרים בעולם הבא ואין להם חלק בו אזי מובן על מה יש להם להצטער, אך אתם שהינכם בגדר בניו של הקב"ה, אין לכם לדאוג על פטירת המת ומשום שהוא הולך לאביו אוהבו. (הגה"צ הרב מרדכי אמיית שליט"א, רב בית הכנסת "אהל יצחק" ב"ב)

בעיתון שבפילדלפיה יש מלונית (2 כוכבים) שהשוחר עוזב שם, והם מוכנים להשכיר את המקום מיידי. הוא בחן את העניין ומצא שיש שם הרבה תיירות, ועל כן הוא החליט שכדאי לו לשכור את המקום. אמר ועשה. כמובן שחלק מעיסוקו זה היו לו מגורים ממילא, אך גם הפרנסה לא היתה רעה ולאחר זמן הוא אפילו התחיל לחסוך.

יום אחד הגיע המשבר של 2008, כל העסקים בארה"ב התמוטטו, בנקים קרסו, לאנשים נמחקו כל ההשקעות, ובטח ובטח שלא היה לאנשים כסף לתיירות, וכך העסק שלו החל להתדרדר... ואמנם בחודשים הראשונים הוא עוד שילם, אבל הגיע מצב שכבר לא היה לו מאיפה לשלם את השכירות. הוא צלצל לבעל הבית, סיפר לו את המצב, אך בעל הבית היה קשוח ולא הסכים לדחות את התשלומים אפילו בשעה. או כסף בזמן, או החוצה!

הוא ראה שאין לו ברירה, ומכיון שגם לא היה שייך לפנות לתחום אחר הוא הלך לבנק ופדה את כל החסכונות של הילדים שלו. וכך הוא הסתדר עוד כמה חודשים, אך לאחר מכן שוב הוא מצא את



לאשת החיל

דיינו

ישנן נשים רבות וגם אנשים, שיש להם יכולת השפעה על הסביבה. הם ניחנו בכישרון מסוים ויכולים להשפיע לטובה ולחזק אחרים, ואני מדברת בכל מיני תחומים. ישנן נשים שטובות בלדת עצות בזוגיות, בחינוך ילדים, ישנן נשים שנותנות טיפים לסידור / עיצוב הבית, ישנן כאלה שפשוט מצחיקות ומשרות אווירה נעימה על הסביבה.. כל אחת עם התחום האהוב והקרוב לליבה. כל אישה צריכה לדעת במה היא טובה במיוחד, ולמקסם את התפוקה מכך. אחת יש לה יכולת להאזין בשקט ובנחת בלי להכניס את עצמה בכל משפט שני, השניה יש לה יכולת ורבאלית - לדבר ולהביע את רגשותיה.. השלישית רגישה ומכילה, והרביעית יודעת לכתוב בחרוזים.. בקיצור - כל אחת עם הכישרונות שבורא עולם חנן אותה.

חשוב לדעת להצביע בתוך תוכך על המעלות והיתרונות שהקב"ה חנן אותך, ומתוך ידיעת המעלות האישה יכולה לרצות ל"פרוץ החוצה". במילים אחרות ישנן נשים שחלום חייהן הוא לטפל באחרות, לעזור בשלום בית, לעשות חוגי בית לנשים, לזכות את בנות ישראל, וזו הדרך להגשים את החלומות הללו.

ואכן נשים מסוימות מצליחות בכך ובאמת מזכות את אחיותיהן, ומצליחות לשלב את זה עם הבית, והיתר רק רוצות אך לא באמת יוצא להן לממש את יכולתן כלפי חוץ. התחושה של "בא לי לעזור לעולם" ובפועל לא לעשות את זה בכלל או מעט - יכולה לגרום לתחושת פספוס והחמצה. יכולה האישה הצדיקה והכשרונית להסתובב בעולם ולחיות חיים שלמים עם תחושת החמצה ואף כישלון, בהרגשה של "מדוע אני לא ממצה את עצמי, אני מרגישה שאני יכולה יותר ובסוף אני עובדת בעבודה שולית שלא מתאימה לי בכלל". וכך היא ממשכנה לחלום מה היא כן יכולה להיות בחיים, ועד כמה היא יכולה להצליח ולהשפיע על הסביבה כל כך לטובה, לעבודת השם, אז מדוע זה לא מסתדר?

ראשית כל, אישה צריכה לדעת שהיא יכולה לעשות הכל. אם היא רוצה באמת היא יכולה. וחשוב להדגיש שאין ממה לפחד, כי תמיד אפשר לנסות וללמוד מכישלונות.. זה תמיד מועיל.

אך הדבר החשוב מכל הוא - לעיתים אנחנו חושבות שהשליחות שלנו נמצאת רחוק מעבר לים, אך קודם כל השליחות שלנו נמצאת קרוב קרוב, צמוד אלינו ממש. אישה עם כישרונות רגשיים שיוכלים לעזור לכולם - בראש ובראשונה היא צריכה לעזור ולתת להם ביטוי בביתה, בתוך ארבעת אמותיה.

אישה שיש לה כישרון דיבור או הקשבה, אישה מצחיקה או רגישה, אישה שלמדה להדריך כלות או ליעץ לנישואים - כל יתרון שהוא - תדעי שגם אם לא "תפרצי החוצה", היתרון הגדול ששווה הכול הוא, שאם תשתמשי בכל ידיעותייך לביתך, עם בעלך, בנותייך ובנייך - אזי דיינו.

אישה שכל כך מבינה ויודעת ליעץ לחברותיה - אם היא תיעץ בצורה כזו טובה ומכילה לבת שלה - דיינו.

כך גם בנישואים.. אישה שמבינה ורוצה ללמד שלום בית או חינוך ילדים, אזי כמובן שתנסה קודם על עצמה ועל בעלה.. ודיינו.

אישה שניחנה בחוש הומור - שתשתמש בו הרבה בבית. שתצחק קודם כל את אנשי ביתה, את בעלה, ילדיה הוריה וכו'.. וכבר אז שכרה יהיה רב.

לפעמים אנחנו מחפשות להשפיע מעבר לים.. ובבית אין לנו כוחות להשתמש בכלים שהקב"ה נתן לנו. אבל השם יתברך, הוא שנתן לך את היכולות המיוחדות שלך שבוודאי יש בך, והוא אומר קודם כל הבית. קודם כל תשתמשי בהם לטובה בדלת אמותייך, ולאחר מכן כלפי חוץ.

ובוודאי שלא שווה להשקיע בחוץ אם הילדים שלך או בעלך זקוקים לאמא סבלנית ונחמדה, כי הרי להיות נחמדה בחוץ ובבית חסרת סבלנות - בוודאי שזה לא שווה כלום.

וכבר נאמר בחז"ל "נאה דורש נאה מקיים", וממילא כן הוא הדבר שבכדי לדבר ברבים צריך לקיים, ולפחות להשתדל, וכך הדברים מתקבלים יותר בלב השומעים.

ולפי זה אין מקום לתחושת החמצה חלילה - אלא הפוך! תשמחי שיש לך ערך מוסף להעביר למשפחתך (ולכל אחת יש, אם תסתכלי טוב תמצאי).. תעשי זו כשליחות עיקרית ומאליו יגיע השאר.

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571



סיפור לשבת

כוס לימונדה...

הנה לפניכם מעשה מעניין שהתרחש בארה"ב, ומעשה שהיה כך היה: בחור בלי אמצעים חלטי להתחתן, אך גם אשתו היתה ממשפחה ללא אמצעים, וממילא הם התחילו את החיים מאפס. מה עושים עם פרנסה? הוא חיפש השקעה זמן רב, ויום אחד הוא ראה מודעה

למחרת היתה כתבה בטלוויזיה על מה שקורה שם, ויום לאחר הכתבה הוא כבר היה צריך את העזרה של האחים שלו כדי למכור 2,000 כוסות שהכניסו 4,000 דולר! ומה גם שבעל הבית שראה אף הוא את הכתבה, התרגש והסכים להתגמש עם אביו של אותו ילד על תשלום השכירות.

והנה לא מזמן היה תשעה באב שבו אומרים לנו חז"ל: "שבו עכשיו על הרצפה ותחילו להתאבל"... ואנו מצידנו יכולים לשאול ולתמוה: "סליחה, מה אני יכול לעזור? אם הרמב"ם והרשב"א התאבלו ולא הצליחו, מה אתה מצפה שיצא מילד בן שמונה שיתאבל?!"

אך האמת היא שאי אפשר לדעת... מעשה קטן שלך - כוס לימונדה - יכול לגרום לכך שבעל הבית יחליט להתגמש, וחוצץ מזה אתה לא יכול לדעת כמה שווה מעשה קטן של אדם קטן בדור כל כך קשה.

(מתוך 'אוצר הדרשות הקצרות'. ניתן להשיג בטלפון: 0548-433-555)

המשך סיפור לשבת

עצמו ללא כסף. הוא דיבר עם אשתו ונהיה מאוד לחוץ בבית... הם צריכים לעזוב, אבל אין להם אפילו איפה לגור. למחרת בבוקר הוא יצא מחוץ לביתו ולהפתעתו הוא רואה שהבן שלו - בן שמונה - פתח שולחן על צד הכביש, העמיד כמה בקבוקי לימונדה, וכתב על שלט גדול: "נהגים יקרים, רוצים לרוק אותנו מהבית כי אין לנו כסף לשלם שכירות, עזרו לנו להישאר בבית.. קנו כוס לימונדה ב- 2 דולר".

האבא ראה את זה וכמובן שהתחיל לבכות, הוא ביקש מהילד להיכנס כי זה לא עניין של ילדים, אבל הילד התעקש שהוא רוצה למכור, ואכן בסוף היום היה לו 16 דולר לאחר שהוא מכר 8 כוסות.

בשביל ילד בן שמונה זה הרבה כסף, אבל בשביל לשלם שכירות זה אפילו לא מתחיל, ובפרט שלמחרת קנו רק 3 כוסות. כמובן שכעת גם עבור הילד היתה זו אכזבה גדולה למכור פחות כוסות לימונדה מיום האתמול, אך לפתע הגיעה אישה לצלם את הדוכן שלו כשתוך כדי היא שואלת אותו כל מיני שאלות... ואמנם הוא לא ידע, אבל זו היתה עיתונאית.

בס"ד

עוזרים בבניית הבניין ושותפים

**בכל הזכויות
שיהיו בו לנצח!**

בואו ותהיו שותפים

בתרומה של חצי מטר = 200 ש"ח למשך 36 חודשים או מטר = 400 למשך 36 חודשים
תקבלו כתב שותפות מהודר חתום ע"י הרב יגאל כהן שליט"א
כמו כן ניתן להקדיש את הארון קודש או חרדי לימוד ההצלחה או לעילוי נשמת

03-8000-770

בשבת והודאה לכורא עולם יצא לאור ספרו החדש
של הרב יגאל כהן שליט"א
על פרק רביעי של חובת הלבבות
ביאור בשפה נעימה וברורה

**שער
הבטחון
המבואר**

ניתן להשיג במשרדי "יביע אומר" 03-8000770
ובחנויות המובחרות

בס"ד

תומכים בפעילות של מסעדת החסד ומקבלים מתנה

**בחוראת קבע של 100 ש"ח למשך שנה
מקבלים פיתום הקטורת
על קלף במתנה**

גם תומכים בפעילות וגם זוכים בסגולה לשמירה ופרנסה טובה

03-8000-770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים